
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

TERMO DE RATIFICAÇÃO Nº 51/2018

DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Senhor José Carlos Junqueira de Araújo, Prefeito Municipal de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas
atribuições legais, e especificamente nos termos do inciso X, do art. 24, da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993.
Ratifica o Processo de Dispensa de Licitação n.º 51/2018, com fulcro no Parecer Jurídico n.º 454/2018, emitido e subscrito
pelo Dr. Juliano C. Clemente, Procurador Geral Adjunto e pela Dra. Lethícia Mendes Ferreira, autoriza a modalidade de
Dispensa de Licitação, diante da situação fática, de acordo com a Lei de Licitações, a proceder a locação de imóvel, de
propriedade da: SRA. Aline Roberta Belarmino de Araújo, inscrita no CPF/MF sob nº 006.902.961-00 e portadora do RG nº
15200019 SSP/MT, residente na Rua Marechal Floriano Peixoto, n.º 65, Centro Norte, CEP 78.005-210, Cuiabá - MT.
Objeto: Locação de Imóvel Para Sediar o Escritório de Representação do Município de Rondonópolis, na Capital do Estado
de Mato Grosso - Cuiabá. Valor Total Dispensa: R$ 31.560,00 (trinta e um mil, quinhentos e sessenta reais). Publique-se
no átrio desta Prefeitura, no Diário Oficial da União (DOU), Diário Oficial do Estado (DOE), Diário Oficial do Município -
Diorondon e no jornal de circulação local Jornal Gazeta, para ciência de todos os interessados observadas as prescrições
legais.

Rondonópolis-MT, 15 de outubro de 2018

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO

Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO Nº 55/2018

DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Senhor José Carlos Junqueira de Araújo, Prefeito Municipal de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas
atribuições legais. Ratifica o Processo de Dispensa de Licitação nº 55/2018, com fulcro na decisão administrativa proferida
pelo prefeito municipal José Carlos Junqueira de Araújo que autoriza a modalidade de Dispensa de Licitação, diante da
situação fática, de acordo com a Lei de Licitações, a contratação a favor da empresa: Companhia de Desenvolvimento de
Rondonópolis - CODER, Sociedade Anônima de Economia Mista, personalidade jurídica de direito privado, instituída pela
Lei Municipal n.º 523, de 08/07/77, com sede social na Avenida Doutor Paulino de Oliveira nº 1.411, Bairro Cascalinho,
nesta cidade de Rondonópolis, Estado Mato Grosso, inscrita no CNPJ sob o n.º 03.940/848/0001-99. Objeto: Contratação
de Empresa Especializada para a Prestação de Serviços de Limpeza de Vias Públicas em Diversas Localidades, neste
Município. Valor Total Dispensa: R$ 10.215.234,92 (dez milhões duzentos e quinze mil duzentos e trinta e quatro reais e
noventa e dois centavos). Publique-se no átrio desta Prefeitura, no       Diário Oficial da União (DOU), Diário Oficial do
Estado (DOE), Diário Oficial do Município - Diorondon e no jornal de circulação local Jornal Gazeta, para ciência de todos
os interessados observadas as prescrições legais.

Rondonópolis-MT, 17 de outubro de 2018

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO

Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 101/2018

O Município de Rondonópolis-MT, torna público para conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito
Municipal de Rondonópolis-MT., através da Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 08:30 horas
do dia 01 de Novembro de 2018, na sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração - Prefeitura, localizada à
Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, procedendo a abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo:
proposta comercial e documentos de habilitação, respectivamente, para o seguinte objeto Contratação de empresa para
prestação dos serviços de consultoria em Controle Interno, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no edital
e seus anexos. Os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico
www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, ou no endereço acima citado, horário das 13:00 às 18:00 horas, telefone para
contato (66) 3411-5739, Departamento de Compras/Licitação.

Rondonópolis-MT, 18 de Outubro de 2018

Filipe Santos Ciriaco

Pregoeiro

Publicar-65-3644-4382

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso



Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 6bb4f8c9

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 6bb4f8c9

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-03T11:13:59-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




